ElSãeâls]

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@.camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N° 979/2021

São Roque, 20 de abril de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de viabilizar informações sobre a retirada dos

radares e também pedir a volta dos mesmos, na Rodovia Renê Benedito Silva,

Volta Grande e Santa Terezinha.

Tal pedido se faz necessário devido as reclamações

dos moradores, pois com o radar os motoristas precisam diminuir a velocidade,

prevenindo acidentes.

O radar possui uma importante função para garantir

a segurança do trânsito. Mesmo que muitos condicionam o seu emprego à

famosa 'Indústria de multas' a sua função legal é de evitar o excesso de

velocidade e com isso, prevenir acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA

(CLOVIS DA FARMÁCIA)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO
Secretário da Secretaria de Logística e Transportes

Endereço: R. laiá, 126 - Itaim Bibi, São Paulo - SP, 04542-906

Carfa

9912456012/2019/SPI
gabinete DA PResioéNC/A,

'^RRE\0^

PROTCX:OLO N" CETSR 20/04/2021 -11:58 4408/2021/mb

(O
LU

coo

.,_Q
(NI ti
SN

in
^CC

^ o03 O)
N--Õ
p-O

CO^ 0)
CO £
CO E
00 o

S.£
(D ®

N S

il
o ffl
o CO

qI

<5
CO ®

> a-
O o

CO
O CO

^(0
B E
C (O
0 o

••|e
O) o

''O 9

(O o
c w

'co 'co
CO , -
CO

Ir
ÇO

.s: C
D) O

•§:«
O Q.

•D *2

co-^
Q. ^

CO

R CO" 0
^0 CJ

CO

11

Is
D)

0

to 0
LU^

O
ü

CD

c5
Q.